УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ИВДЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МКУ «ИНФОРМАЦИОННО – МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР г. ИВДЕЛЯ»

ПРИКАЗ

от  04.10.2021 г.                                                                    №  174-а/ 8- д

О проведении муниципального этапа

соревнований юных инспекторов

 движения  «Безопасное колесо» в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от

19.12.2019 № 920-ПП « Об утверждении государственной программы Свердловской

области «Развитие системы образования и реализации молодежной политики в

Свердловской области до 2025 года», подпрограммой 9 «Реализация национального

проекта « Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Свердловской

области», с целью воспитания законопослушных участников дорожного движения;

сокращения дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних;

профилактики детской безнадзорности и беспризорности; формирования у

обучающихся Ивдельского городского округа культуры здорового и безопасного образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить Положение о  проведении муниципального этапа соревнований юных

инспекторов движения  «Безопасное колесо» в 2021 году, (далее – Конкурс)  в

соответствии с Приложение 1.

2. Утвердить состав Оргкомитета в соответствии с Приложением 2.

3. Сформировать состав жюри из специалистов Муниципального казенного

учреждения «Информационно-методический центр г. Ивделя»  (далее – МКУ ИМЦ г.

Ивделя), сотрудников межмуниципального отдела МВД России «Ивдельский» (далее –

ММО МВД России «Ивдельский») Государственной инспекции безопасности

дорожного движения в соответствии с Приложением 3.

4. Организовать проведение муниципального этапа Конкурса 29 октября 2021 года

в онлайн формате.

4. Образовательным организациям:

4.1. организовать участие команд юных инспекторов движения (далее – ЮИД);

4.2. представить в Оргкомитет заявки для участия в соревнованиях  до 15 октября

2021 года на адрес электронной почты muimcivdel@mail.ru;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ

«Информационно-методический центр г. Ивделя»  Клещенкову Е.В.

Начальник Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа                Л.В. Фомина

Директор МКУ ИМЦ г. Ивделя                                                                       И.В. Сташкова

mailto:muimcivdel@mail.ru

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа,

МКУ ИМЦ г. Ивделя

от 04.10.2021 № 174-а/8-д

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа соревнований юных инспекторов

движения  «Безопасное колесо» в 2021 году

1. Общие положения

      1.1. Муниципальные соревнования юных инспекторов движения «Безопасное

колесо» (далее – Конкурс) является командным первенством среди обучающихся

общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа (далее -

общеобразовательные организации).

     1.2. Конкурс проводится Управлением образования Ивдельского городского

округа, Муниципальным казенным учреждением «Информационно-методический

центр г. Ивделя»  (далее – МКУ ИМЦ г. Ивделя), сотрудников межмуниципального

отдела МВД России «Ивдельский» (далее – ММО МВД России «Ивдельский»)

Государственной инспекции безопасности дорожного движения (далее –

организаторы Конкурса).

      1.3. Конкурс проводится в рамках подпрограммы 9 «Реализация национального

проекта « Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Свердловской

области», постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-

ПП « Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие

системы образования и реализации молодежной политики в Свердловской области до

2025 года».

      1.4. Цели Конкурса:

 воспитание законопослушных участников дорожного движения;

 сокращение дорожно-транспортных происшествий с участием

несовершеннолетних; профилактика детской безнадзорности и

беспризорности;

 формирование у обучающихся Ивдельского городского округа культуры

здорового и безопасного образа жизни.

1.5. Задачи Конкурса:

 предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;

 совершенствование работы по профилактике детской беспризорности и

безнадзорности, предотвращение правонарушений с участием детей;

 закрепление у обучающихся знаний Правил дорожного движения

Российской Федерации (далее – ПДД);

 привлечение детей к участию в пропаганде правил безопасного поведения

на улицах и дорогах;

 вовлечение детей в отряды юных инспекторов движения (далее – ЮИД),

развитие движения ЮИД в Ивдельском городском округе;

 привлечение детей к систематическим занятиям физической культурой и

спортом, пропаганда здорового образа жизни.

2. Организация и проведение Конкурса.

      2.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет

организационный комитет (далее – Оргкомитет) из числа представителей Управления

образования Ивдельского городского округа, МКУ ИМЦ г. Ивделя (Приложение 2).

       2.2. Организацию, проведение и подведение итогов Конкурса осуществляет

Оргкомитет Конкурса.

       2.3. Победители Конкурса являются участниками областного финала Конкурса в

командном первенстве.

       2.4. Состав команды областного финала Конкурса – 4 человека: 2 мальчика и 2

девочки в возрасте 10-12 лет.

3. Этапа и сроки проведения конкурса

        3.1. заявки, согласие на обработку персональных данных для участия в

соревнованиях  до 15 октября 2021 года на адрес электронной почты

muimcivdel@mail.ru (Приложение 1).

        3.2 Срок проведения: 29 октября 2021 года в онлайн формате

        3.3. Видеоролик выступления агитбригады отряда ЮИД  от образовательных

организаций представить в Оргкомитет до 30 октября 2021 года.

        3.4. Подведение итогов Конкурса 5 ноября2021 года.

4. Программа и подведение итогов  Конкурса

       4.1. Конкурс включает в себя:

Творческий конкурс команд на тему: «Наука и технологии на страже

безопасности дорожного движения» - видеоролик выступления агитбригады отряда

ЮИД на тему безопасности дорожного движения продолжительностью не более 3

минут, представленный на адрес электронной почты  muimcivdel@mail.ru в срок до

29 октября 2021 года.

       Для раскрытия темы могут быть использованы различные виды художественного,

ораторского и сценического искусства (исполнение песен, танцев, музицирование,

декламирование), элементы различных видов спорта.

4.2 Критерии оценки:

 актуальность; соответствие заданной теме;

 режиссура; оригинальность сценического решения;

 выразительные средства (художественное оформление, костюмы,

реквизит, декорации, пластика, наличие мультимедиа).

Члены жюри оценивают выступление каждого отряда ЮИД по каждому

критерию (максимальная оценка каждого критерия – 10 баллов).

За превышение времени выступления начисляются штрафные баллы в

соответствии с количеством превышенного времени из расчета:

1 минута -  1 штрафной балл;

1 секунда – 0,01 штрафного балла.

Штрафные баллы вычитаются из общей суммы баллов, набранных в

творческом конкурсе.

Решение жюри окончательное, не комментируется и не пересматривается.

4.3. Победителями муниципального этапа Конкурса становится команда,

занявшая 1 место, которая награждается грамотой.

4.4. Педагогам, подготовившим команду победителей, вручаются

благодарственные письма.

mailto:muimcivdel@mail.ru
mailto:muimcivdel@mail.ru

Приложение 2

к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа,

МКУ ИМЦ г. Ивделя

от 04.10.2021 № 174-а/8-д

Состав Оргкомитета муниципального этапа соревнований юных

инспекторов движения  «Безопасное колесо» в 2021 году

1. Фомина Лариса Викторовна – начальник Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа;

2. Сташкова Ирина Викторовна – директор МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

3. Вересова Ирина Николаевна – методист МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

4. Лакеева Светлана Владимировна – методист МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

5. Клещенкова Екатерина Владимировна – методист МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя».

Приложение 3

к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа,

МКУ ИМЦ г. Ивделя

от 04.10.2021 № 174-а/8-д

Состав жюри муниципального этапа соревнований юных инспекторов

движения  «Безопасное колесо» в 2021 году

1. Губарев Анатолий Анатольевич - Врио начальника ОГИБДД МО МВД

России «Ивдельский»;

2. Сташкова Ирина Викторовна – директор МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

3. Скачкова Наталья Александровна – инспектор по пропаганде БДД

ОГИБДД МО МВД России «Ивдельский»;

4. Клипачев Дмитрий Александрович – заместитель командира ОГИБДД

МО МВД России «Ивдельский»;

5. Клещенкова Екатерина Владимировна – методист МКУ

«Информационно – методический центр г. Ивделя».

Приложение 1

к Положению  о проведении  муниципального

 этапа соревнований юных инспекторов движения

 «Безопасное колесо» в 2021 году

Заявка

на участие в муниципальном этапе соревнований юных инспекторов движения

«Безопасное колесо» в 2021 году

ОО____________________________________________________

№ п/п Фамилия Имя ребенка (2 мальчика, 2 девочки)

Возраст Фамилия, Имя,

Отчество,

должность

педагога, телефон

Директор _______________________________________/ (_______________)
                                                                                                                                                (подпись)

Согласие на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о
дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, статус законного представителя

несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа

опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в

опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании
доверенности, выданной законным представителем)

далее – (Законный представитель) даю своё согласие Муниципальному

казенному учреждению «Информационно-методический центр г. Ивделя» (г.

Ивдель, ул. Данилова, д. 134) (далее – Оргкомитет) на обработку своих

персональных данных и персональных данных подопечного:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес подопечного, номер основного документа, удостоверяющего его
личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

(далее – Подопечный) на следующих условиях:

1. Законный представитель даёт согласие на обработку, как с

использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств,

своих персональных данных и персональных данных Подопечного, т. е.

совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя,

передаваемых оператору на обработку:

‒ фамилия, имя, отчество;

‒ номер телефона;

‒ адрес электронной почты.

3. Перечень персональных данных Подопечного, передаваемых оператору

на обработку:

‒ фамилия, имя, отчество;

‒ год, месяц, дата рождения;

‒ образовательное учреждение и его адрес, класс;

‒ номер телефона; ‒ адрес электронной почты.

4. Согласие даётся Законным представителем с целью организации и

проведения конкурса.

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных

данных Подопечного третьим лицам и получение персональных данных

Подопечного от третьих лиц: Муниципальное казенное учреждение

«Информационно-методический центр г. Ивделя» в Министерство общего и

профессионального образования Свердловской области.

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель

согласен на включение в общедоступные источники персональных данных

следующих персональных данные Подопечного:

‒ фамилия, имя, отчество,

‒ год, месяц, дата рождения,

‒ образовательное учреждение и его адрес, класс.

7. Обработка персональных данных (за исключением хранения)

прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств по

заключённым договорам и соглашениям.

7.1. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков,

установленных законодательством РФ.

7.2. После завершения обработки персональные данные уничтожаются.

7.3. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём

направления письменного заявления Оргкомитету. В этом случае Оргкомитет

прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат

уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки,

установленные законодательством РФ.

 «___»________________ 20__г.

____________________/_______________________________________________

          (подпись)                                              (инициалы, фамилия)